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Svar på spørgsmål om klimabelastning ved etablering 
af letbane 

 

Du har den 3. marts 2022 stillet følgende spørgsmål: 

 

VVM rapporten for 2. etape af letbane i Odense Kommune konkluderer, 

at etableringen af letbanen ikke på den korte bane vil bidrage til at 

mindske CO2, da der også udledes CO2 ved anlæg. Det forslag til 2. 

etape, der er mest sandsynlige vil udlede 14.700 ton CO2 – primært 

pga. den store mængde beton og stål. Samtidig vil driften af letbanen 

over en 50-årig periode reducere CO2-udledningen med 10.700 ton – 

bl.a. fordi der forventes 1.900 færre bilture.  

 

1. Har forvaltningen regnet på CO2 belastningen fra et eventuelt 

anlæg en letbane på Frederikssundsvej?  

2. Har forvaltningen i givet fald det fulde billede af et CO2 regn-

skabet ved en evt. etablering af en letbane på Frederikssundsvej 

og et bud på, hvornår en letbane vil medvirke til en reduktion i 

CO2 udledning? 

 

Økonomiforvaltningens svar 

Der er i de tidligere undersøgelser af en letbane på Frederikssundsvej 

ikke regnet på CO2 belastningen ved anlæg af en letbane. Den seneste 

undersøgelse blev afrapporteret til Borgerrepræsentationen den 22. 

november 2018 og kan findes i bilag 3 og 4 til indstillingen her: 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Borgerrepr%C3%A6sen-

tationen/m%C3%B8de-22112018/referat/punkt-8 

 

Der blev i budget 22 afsat midler til en udredning af letbane og BRT på 

Frederikssundsvej, som skal gennemføres fra 2022-2024. Normalt reg-

nes der først detaljeret på CO2 udledningen ift. anlæg og drift i en VVM-

undersøgelse (som den for Odense Letbane). Økonomiforvaltningen vil 

drøfte med parterne bag udredningen, om der kan indgå overordnede 

vurderinger af CO2 udledningen allerede på dette undersøgelsesni-

veau. 

 

Med venlig hilsen  

 

Jeppe Grønholt-Pedersen 

Kontorchef 

  

Notat 
 

Til Jens-Kristian Lütken, medlem af Borgerrepræsentationen  
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